

**Proposta de Preços Ratificadora(Adequação)**  
**Pregão Eletrônico nº PE 004.2025-SRP/2025**

Fortaleza/CE, 16 de abril de 2026.

Ao Pregoeiro da  
Comissão Permanente de Licitação da  
Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE

**Pregão Eletrônico nº PE 004.2025-SRP/2025**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E ASFALTO ECOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE.

| Lote 04                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                   |                     |                  |                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------------|------------------|---------------------------|
| Ite<br>m                                                                                                                         | Especificação                                                                                                                                                                                                                            | Und               | Marca             | Qtd<br>e            | Vr.<br>Unit(r\$) | Vr. Total(r\$)            |
| 1                                                                                                                                | CIMENTO 50Kg                                                                                                                                                                                                                             | SACOS             | APODI             | 95<br>80            | R\$<br>22,98     | R\$<br>220.148,40         |
| 2                                                                                                                                | TELHA DE BARRO COLONIAL (MACHO) PESO: 2,20 KG; COR: VERMELHO; MATERIAL CERAMICA.                                                                                                                                                         | Milheiro          | FORTTELHAS        | 18<br>2             | R\$<br>378,95    | R\$<br>68.968,90          |
| 3                                                                                                                                | TIJOLO FURADO, 9CM / 19CM                                                                                                                                                                                                                | Milheiro          | CERAMICA ASSUNÇÃO | 19<br>9             | R\$<br>325,43    | R\$<br>64.760,57          |
| 4                                                                                                                                | FORRO PVC. FORRO DE PVC FRISADO BRANCO. LÂMINA TEM 6 M DE COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 8 MM DE ESPESSURA. FORRO FLEXÍVEL. O SEU ENCAIXE É DO TIPO MACHO E FÊMEA. RESISTENTE À UMIDADE.                                                | MetroQuad<br>rado | PERMANTT          | 19<br>50            | R\$<br>21,90     | R\$<br>42.705,00          |
| 5                                                                                                                                | GESSO                                                                                                                                                                                                                                    | MetroQuad<br>rado | GGM               | 38<br>50            | R\$<br>12,46     | R\$<br>47.971,00          |
| 6                                                                                                                                | GESSO EM PÓ. PACOTE COM 1KG.                                                                                                                                                                                                             | Pacote            | NEW MASSA         | 10<br>0             | R\$<br>2,73      | R\$<br>273,00             |
| 7                                                                                                                                | Perfil de PVC para fixação de forro PVC – vara de 6m, largura 2,00cm, altura 3,00cm, profundidade 6.000cm; cor branca. Tipo rígido; altura 2,00cm; largura 3,00cm; comprimento 6,00m; dimensão 2x3cm; tipo de material PVC – cor branco. | Metro             | PERMANTT          | 20<br>00            | R\$<br>17,91     | R\$<br>35.820,00          |
| 8                                                                                                                                | Rodaforro de PVC tipo "U" - vara de 6m - cor branca                                                                                                                                                                                      | Metro             | PERMANTT          | 80<br>0             | R\$<br>20,68     | R\$<br>16.544,00          |
| 9                                                                                                                                | TELA PARA LAJE - TELA PAINEL P/ LAGE 4.2 MALHA 10X10 2,00MTX3,00MT                                                                                                                                                                       | Metro             | M MAIA            | 41<br>0             | R\$<br>88,08     | R\$<br>36.112,80          |
| 10                                                                                                                               | TELA TAPUME LARANJA 1,20MX50M OBRAS CONSTRUÇÃO                                                                                                                                                                                           | Unidade           | VONDER            | 80                  | R\$<br>56,29     | R\$<br>4.503,20           |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$: 537.806,87 (Quinhentos e trinta e sete mil oitocentos e seis reais e oitenta e sete centavos)</b> |                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                   | <b>VALOR TOTAL:</b> |                  | <b>R\$<br/>537.806,87</b> |





**Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias úteis contados do recebimento da Ordem de Compra.**  
**Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias, conforme estabelecido em edital.**

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Proponente:** Mabecol Material de Construção LTDA EPP

**Ins Municipal n°:**  
247817-0

**CNPJ n°:** 11.143.533/0001-49

**CGF n°:** 06.384.669 - 1

**Endereço:** Av. Recreio, n° 991, Galpão 02, Cep n° 60831-600, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza/CE

**Celular:** (85)

**Fone/Fax:** 3476-8882

99988-1208

**Email:** mabecol.ce@hotmail.com

**REPRESENTANTE LEGAL:** Antonia Clara de Assis Chaves de Sousa - Sócia Administradora - Cpf n° 571.420.763-72

**REPRESENTANTE LEGAL:** Alex Chaves de Sousa - Procurador - Cpf n° 493.622.753-68

**Banco do Brasil** - Agência 2937-8 Conta Corrente: 2010-9

**Favorecido:** Mabecol Material de Construção LTDA EPP

**MABECOL**  
**DISTRIBUIDORA**  
**DE MATERIAIS DE**  
**CONSTRUÇÕES: 1**  
**1143533000149**

Assinado de forma  
digital por MABECOL  
DISTRIBUIDORA DE  
MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÕES: 1143533000149  
Dados: 2025.04.16  
16:14:09 -03'00'

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Antônia Clara de Assis Chaves de Sousa

CPF n° 571.420.763-72

RG n° 2015170503-2 SSPDS/CE

Sócia Administradora



(85) 3476-8882



Av. Recreio, 991 Galpão 2 -  
Lagoa Redonda Fortaleza - CE



mabecol.ce@hotmail.com